



Interpellationssvar

Dnr 18KS128-2
2018-04-18

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation Socialdemokraterna (S) - Vilka planer finns för stiftelsen Forsbacka Bruk?

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 26 mars 2018, väckte Lars-Göran Ståhl Socialdemokraterna (S) följande interpellation.

”Den 25 maj 1992 §115 beslutade kommunfullmäktige i Gävle att bilda stiftelsen Forsbacka Bruk. Stiftare är Gävle kommun, Forsbacka Järnverk och föreningar i Forsbacka. Stiftelsens ändamål är att förvalta stiftelsens fasta egendom, byggnader och inventarier. Av stadgarna framgår att styrelsen skall bestå av sex ledamöter och fyra ersättare, där ordföranden utses av Gävle kommuns, kulturnämnd (numera kultur- och fritidsnämnd).

Den 26 mars 2016 gick det kunde man läsa i en av lokaltidningarna att kultur- och fritidsnämndens ordförande Martina Kyngäs stänger verksamheten pga bristande säkerhet, vilket åtgärdades under våren 2016.

Vad som oroar mig med flera i Forsbacka är om detta utspel är början på en nedläggning av stiftelsen?
I artikeln står att läsa; ”Självklart ska vi försöka få ett beslut om framtiden, men jag kan inte ge detta idag säger kultur- och fritidsnämndens ordförande Martina Kyngäs.”

Nu två år efter tidningsintervjun finns ingen fungerande styrelse för stiftelsen, vilket skall bero på att ingen i kultur och fritidsnämnden vill sitta i styrelsen, trots att det finns ett kommunfullmäktigebeslut på detta. Det finns några personer från föreningslivet i Forsbacka som sitter i styrelsen och som på olika sätt försöker hitta lösningar, men som är bakbundna. Detta då inga beslut får fattas eftersom ingen ordförande finns för styrelsen, inte heller någon annan förtroendevald från kultur- och fritidsnämnden är representerad.

Mina frågor till kultur- och fritidsnämndens ordförande är:

- Kan Kultur o fritidsnämnden bara bortse från de stadgar som antagits av kommunfullmäktige och som fortfarande gäller?
- Var finns Stiftelsen Forsbacka bruk i kultur- och fritidsnämndens planering?”
- Har Kultur- och fritidsnämnden lagt ned arbete för att få till en stadgeändring så att stiftelsen kan avskaffas?”

Martina Kyngäs (KD), Kultur- och fritidsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

När en ny styrelse tillträdde i stiftelsen 2016 delgavs styrelsen den statusrapport som upprättades 2014. Här kunde styrelsen med hjälp av kommunens tjänstemän konstatera att här föreligger risk för skada för de anställda. Stiftelsen har då två anställda som styrelsen har ett direkt arbetsgivaransvar för. Detta medför långtgående skyldigheter att förebygga och förhindra skador på arbetsplatsen. Därför beslutar styrelsen att stänga specifika byggnader på bruket. Alltså inte som interpellanten skriver, verksamheten, för den fortgår.

Våren 2016 startar ett intensivt arbete i stiftelsens styrelse, man upprättar grundläggande strukturer så som verksamhetsplan, plan för underhåll, anställningsavtal med anställda, genomgång av stiftelsens arbetsmiljö, ekonomi och stadgar. Allt detta har saknats under en mycket lång tid men med det arbete som genomfördes önskade styrelsen förmedla en stark framtidstro istället för oro.

Sedan denna interpellation inkom har kultur och fritidsförvaltningen eftersökt det beslut i fullmäktige som interpellanten hänvisar till i sitt sista stycke: ”ingen i kultur och fritidsnämnden vill sitta i styrelsen trots att det finns ett kommunfullmäktigebeslut på detta.” Vilket beslut hänvisar interpellanten till? I stadgarna går det att läsa att det är Kultur och fritidsnämnden som utser ledamöter. Denna paragraf i stadgarna stipulerar alltså inte att det nödvändigtvis skall vara ledamöter ifrån den aktuella nämnden som besitter platserna i styrelsen.

- **Kan Kultur o fritidsnämnden bara bortse från de stadgar som antagits av kommunfullmäktige och som fortfarande gäller?** Nej. Tilläggas skall att nämnden den 17/4 valt nya ledamöter till stiftelsens styrelse.
- **Var finns Stiftelsen Forsbacka bruk i kultur- och fritidsnämndens planering?** Stiftelsen har ingen särställning i nämnden utan behandlas likt andra aktörer inom nämndens verksamhetsområde, stödet prövas mot uttalade riktlinjer för vår verksamhet.
- **Har Kultur- och fritidsnämnden lagt ned arbete för att få till en stadgeändring så att stiftelsen kan avskaffas?** Nämnden beslutade 2015, att genomföra en översyn av stiftelsens stadga. Denna utredning togs emot av nämnden vintern 2016 och där kan man bland annat konstatera att stiftelsen är giltig. Vidare redogjorde utredningen för förhållandena kring ansvarsfrihet, vilket inte kan beviljas. Utredningen föreslog även en fördjupning, vilken nämnden beslutat att genomföra. Arbetet med det pågår.

Härmed anser jag att interpellationen är desvarad.



Martina Kyngäs (KD)
Ordförande Kultur och Fritidsnämnden